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F.1.1.17 - Beneficios fiscales y su impacto en la recaudacion

(Importes en EUROS)

1de2

TRIBUTOS

DRN siIN
BENEFICIOS
FISCALES

EXISTENCIA
BENEFICIOS
FISCALES
VOLUNTARIOS

IMPORTE
BENEFICIOS
FISCALES
OBLIGATORIOS

IMPORTE
BENEFICIOS
FISCALES
VOLUNTARIOS

IMPORTE
BENEFICIOS
FISCALES
COMPENSADOS
POR LA AGE

DRN conN
BENEFICIOS
FISCALES

RECAUDACION

IMPACTO EN LA RECAUDACION

%
RECAUDACION
EJERCICIO
AcTUAL/DRN
SIN
BENEFICIOS
FISCALES

% RECAUDACION
EJERCICIO
AcTuAaL/DRN con
BENEFICIOS FISCALES

IMPUESTOS

36.597.384,18

619.634,80

437.539,91

0,00

35.540.209,47

22.718.818,61

62,07

63,92

112: Impuesto
sobre Bienes
Inmuebles. Bienes
Inmubles de

Naturaleza Rustica.

73.661,43

no

0,00

0,00

0,00

73.661,43

73.118,36

99,26

99,26

113: Impuesto
sobre Bienes
Inmuebles. Bienes
inmuebles de

Naturaleza Urbana.

601.197,95

si

850,22

4.587,83

0,00

595.759,89

564.444,15

93,88

94,74

114: Impuesto
sobre Bienes
Inmuebles. Bienes
Inmuebles de
caracteristicas
especiales.

0,00

no

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

115: Impuesto
sobre Vehiculos de
Traccion Mecéanica

23.994.180,94

si

603.080,88

260.827,49

0,00

23.130.272,57

438.440,85

1,82

116: Impuesto
sobre Incremento
del Valor de los
Terrenos de
Naturaleza Urbana

8.098.503,32

Si

0,00

146.446,63

0,00

7.952.056,68

7.942.196,14

98,06

99,87

130: Impuesto
sobre Actividades
Econémicas

3.804.162,58

no

15.703,70

0,00

0,00

3.788.458,88

3.159.780,58

83,06

83,40

290: Impuesto
sobre
construcciones,
instalaciones y
obras

25.677,96

si

0,00

25.677,96

0,00

0,00

10.540.838,53

0,00

527.041.926.500,00

TASAS

57.356.992,07

0,00

68.080,72

0,00

57.288.911,35

20.054.270,36

34,96

35,00

CONTRIBUCIONES

ESPECIALES

2.121.462,51

no

0,00

0,00

0,00

2.121.462,51

1.642.576,36

77,42

77,42

EXPLICACION DE BENEFICIOS FISCALES EN IMPUESTOS IMPORTE TOTAL
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 5.438,05
Bonificacion por empresas de urbanizacién (art. 73.1 TRLRHL) 847,19
Bonificacion por viviendas de proteccidn oficial (art. 73.2 TRLRHL) 3,03
Bonificacion por bienes risticos de cooperativas agrarias (art. 73.3 TRLRHL) 0,00
Bonificacion por bienes inmuebles en asentamientos de poblacidn singulares (art. 74.1 TRLRHL) 0,00
Bonificacion por cultivos, aprovechamientos o uso de construcciones (art. 74.2 TRLRHL) 0,00
Bonificacion por inmuebles de organismos de investigacion y universidades (art. 74.2 bis TRLRHL) 0,00
Bonificacion por BICEs atendiendo a lo diferentes grupos de estos bienes (art. 74.3 TRLRHL) 0,00
Bonificacion por familia numerosa (art. 74.4 TRLRHL) 2.517,45
Bonificacion por instalaciones de sistemas de aprovechamiento energético (art. 74.5 TRLRHL) 2.070,38
Exencion a favor de centros educativos concertados (art. 7.1 Ley 22/1993) 0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 0,00
Impuesto sobre Vehiculos Tracci6n Mecanica 863.908,37
Exencién a favor de vehiculos oficiales (art. 93.1 a) TRLRHL) 35.612,63
Exencion a favor de vehiculos de representacidn diplomatica (art. 93.1 b) TRLRHL) 348,10
Exencion a favor de vehiculos por aplicacion de tratados internacionales (art. 93.1 c¢) TRLRHL) 0,00
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Exencion a favor de ambulancias y vehiculos de assitencia sanitaria (art. 93.1 d) TRLRHL) 11.929,69
Exencidn a favor de vehiculos para personas de movilidad reducida (art. 93.1 e) TRLRHL) 461.058,99
Exencion a favor de vehiculos destinados al transporte publico urbano (art. 93.1 f) TRLRHL) 59.777,51
Exencidn a favor de tractores y remolques con Cartilla de Inspeccién Agricola (art. 93.1 g) TRLRHL) 34.353,96
Bonificacion por tipo de carburante (art. 95.6 a) TRLRHL) 0,00
Bonificacion por tipo de motor (art. 95.6 b) TRLRHL) 109.278,17
Bonificacidn por vehiculos histéricos (art. 95.6 ¢) TRLRHL) 86.975,05
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 64.574,27
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 146.446,63
Exencidn por constitucidn y transmisién de derechos de servidumbre (art. 105.1 a) TRLRHL) 0,00
Exencién por transmisién de bienes de Conjunto Histdrico-Artistico (art. 105.1 b) TRLRHL) 0,00
Exenciones por razon del sujeto (art. 105.2 TRLRHL) 0,00
Bonificacidn por transmisiones "mortis causa" a favor de familiares citados en art. 108.4 TRLRHL) 142.075,39
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 4.371,24
Impuesto sobre Actividades Econémicas 15.703,70
Bonificacion a favor de cooperativas fiscalmente protegidas (art. 88.1.a) TRLRHL) 15.703,70
Bonificacidn por inicio de actividad (arts. 88.1.b) y 88.2.a) TRLRHL) 0,00
Bonificacion por creacion de empleo (art. 88.2.b) TRLRHL) 0,00
Bonificacién por utilizacién de energias renovables (art. 88.2.c) TRLRHL) 0,00
Bonificacidn por rendimientos netos negativos o de cuantia minima (art. 88.2.d) TRLRHL) 0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 0,00
Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 25.677,96
Exencidn por razon del sujeto con el destino citado en art. 100.2 TRLRHL 0,00
Bonificacidn por construcciones, instalaciones y obras de especial interés (art. 103.2 a) TRLRHL) 5.295,71
Bonificacion por especial aprovechamiento energético (art. 103.2 b) TRLRHL) 13.344,20
Bonificacidn por planes de fomento de inversiones privadas en infraestructuras (art. 103.2 ¢) TRLRHL) 0,00
Bonificacion por viviendas de proteccidn oficial (art. 103.2 d) TRLRHL) 3.627,81
Bonificacidn por accesibilidad y habitabilidad de discapacitados (art. 103.2 e) TRLRHL) 0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 3.410,24

NOTA: la explicacidn de beneficios fiscales en impuestos es de cumplimentacion obligatoria para las entidades locales de cesion

En este formulario los datos se envian automaticamente.
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