## **Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022**

Entidad Local: 04-07-040-AA-000 Palma (4659)

v.2.0.14-10.34.251.85

## F.1.1.17 - Beneficios fiscales y su impacto en la recaudación

(Importes en EUROS)

								IMPACTO EN LA RECAUDACIÓN	
TRIBUTOS	DRN SIN BENEFICIOS FISCALES	EXISTENCIA BENEFICIOS FISCALES VOLUNTARIOS	IMPORTE BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS	IMPORTE BENEFICIOS FISCALES VOLUNTARIOS	IMPORTE BENEFICIOS FISCALES COMPENSADOS POR LA AGE	DRN CON BENEFICIOS FISCALES	RECAUDACIÓN	% RECAUDACIÓN EJERCICIO ACTUAL/DRN SIN BENEFICIOS FISCALES	% RECAUDACIÓN EJERCICIO ACTUAL/DRN CON BENEFICIOS FISCALES
IMPUESTOS	36.597.384,18		619.634,80	437.539,91	0,00	35.540.209,47	22.718.818,61	62,07	63,92
112: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmubles de Naturaleza Rústica.	73.661,43	no	0,00	0,00	0,00	73.661,43	73.118,36	99,26	99,26
113: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	601.197,95	si	850,22	4.587,83	0,00	595.759,89	564.444,15	93,88	94,74
114: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales.	0,00	no	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115: Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	23.994.180,94	si	603.080,88	260.827,49	0,00	23.130.272,57	438.440,85	1,82	1,89
116: Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	8.098.503,32	si	0,00	146.446,63	0,00	7.952.056,68	7.942.196,14	98,06	99,87
130: Impuesto sobre Actividades Económicas	3.804.162,58	no	15.703,70	0,00	0,00	3.788.458,88	3.159.780,58	83,06	83,40
290: Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	25.677,96		0,00	,,,,,,		0,00		ŕ	527.041.926.500,00
TASAS	57.356.992,07	si	0,00	68.080,72	0,00	57.288.911,35	20.054.270,36	34,96	35,00
CONTRIBUCIONES ESPECIALES	2.121.462,51	no	0,00	0,00	0,00	2.121.462,51	1.642.576,36	77,42	77,42

Explicación de beneficios fiscales en impuestos	IMPORTE TOTAL	
Impuesto sobre Bienes Inmuebles		
Bonificación por empresas de urbanización (art. 73.1 TRLRHL)	847,19	
Bonificación por viviendas de protección oficial (art. 73.2 TRLRHL)	3,03	
Bonificación por bienes rústicos de cooperativas agrarias (art. 73.3 TRLRHL)	0,00	
Bonificación por bienes inmuebles en asentamientos de población singulares (art. 74.1 TRLRHL)	0,00	
Bonificación por cultivos, aprovechamientos o uso de construcciones (art. 74.2 TRLRHL)	0,00	
Bonificación por inmuebles de organismos de investigación y universidades (art. 74.2 bis TRLRHL)	0,00	
Bonificación por BICEs atendiendo a lo diferentes grupos de estos bienes (art. 74.3 TRLRHL)	0,00	
Bonificación por familia numerosa (art. 74.4 TRLRHL)	2.517,45	
Bonificación por instalaciones de sistemas de aprovechamiento energético (art. 74.5 TRLRHL)	2.070,38	
Exención a favor de centros educativos concertados (art. 7.1 Ley 22/1993)	0,00	
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00	
Impuesto sobre Vehículos Tracción Mecánica	863.908,37	
Exención a favor de vehículos oficiales (art. 93.1 a) TRLRHL)	35.612,63	
Exención a favor de vehículos de representación diplomática (art. 93.1 b) TRLRHL)	348,10	
Exención a favor de vehículos por aplicación de tratados internacionales (art. 93.1 c) TRLRHL)	0,00	

1 de 2 31/10/2022 16:08

Exención a favor de ambulancias y vehículos de assitencia sanitaria (art. 93.1 d) TRLRHL)	11.929,69
Exención a favor de vehículos para personas de movilidad reducida (art. 93.1 e) TRLRHL)	461.058,99
Exención a favor de vehículos destinados al transporte público urbano (art. 93.1 f) TRLRHL)	59.777,51
Exención a favor de tractores y remolques con Cartilla de Inspección Agrícola (art. 93.1 g) TRLRHL)	34.353,96
Bonificación por tipo de carburante (art. 95.6 a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por tipo de motor (art. 95.6 b) TRLRHL)	109.278,17
Bonificación por vehículos históricos (art. 95.6 c) TRLRHL)	86.975,05
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	64.574,27
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	146.446,63
Exención por constitución y transmisión de derechos de servidumbre (art. 105.1 a) TRLRHL)	0,00
Exención por transmisión de bienes de Conjunto Histórico-Artístico (art. 105.1 b) TRLRHL)	0,00
Exenciones por razón del sujeto (art. 105.2 TRLRHL)	0,00
Bonificación por transmisiones "mortis causa" a favor de familiares citados en art. 108.4 TRLRHL)	142.075,39
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	4.371,24
Impuesto sobre Actividades Económicas	15.703,70
Bonificación a favor de cooperativas fiscalmente protegidas (art. 88.1.a) TRLRHL)	15.703,70
Bonificación por inicio de actividad (arts. 88.1.b) y 88.2.a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por creación de empleo (art. 88.2.b) TRLRHL)	0,00
Bonificación por utilización de energías renovables (art. 88.2.c) TRLRHL)	0,00
Bonificación por rendimientos netos negativos o de cuantía mínima (art. 88.2.d) TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00
Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	25.677,96
Exención por razón del sujeto con el destino citado en art. 100.2 TRLRHL	0,00
Bonificación por construcciones, instalaciones y obras de especial interés (art. 103.2 a) TRLRHL)	5.295,71
Bonificación por especial aprovechamiento energético (art. 103.2 b) TRLRHL)	13.344,20
Bonificación por planes de fomento de inversiones privadas en infraestructuras (art. 103.2 c) TRLRHL)	0,00
Bonificación por viviendas de protección oficial (art. 103.2 d) TRLRHL)	3.627,81
Bonificación por accesibilidad y habitabilidad de discapacitados (art. 103.2 e) TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	3.410,24

NOTA: la explicación de beneficios fiscales en impuestos es de cumplimentación obligatoria para las entidades locales de cesión

En este formulario los datos se envían automáticamente.



2 de 2